
 

BANKOVNÍ TURISTA č. 92 
KČT – ODBOR BANKA PRAHA 

http://kct-banka.webnode.cz/ 

 

ZZIIMMAA 22001177 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



   2

Milí přátelé,  

jako každý rok dostáváte do rukou zimní zpravodaj našeho turistického oddílu. Najdete v něm jako 
vždy jak tradiční zimní oddílové akce, tak jednu zcela netradiční a několik vybraných zimních a 
jarních akcí KČT Praha. Již tradiční zimní akce (Krušné hory, Jizerky) jsou však letos zajištěny 
s novým ubytováním a po několika letech se vracíme opět na Vysočinu, a to přímo do centra 
Žďárských vrchů. Rozhodli jsme se již neorganizovat zájezd do Orlických hor, o který byl 
opakovaně menší zájem, a místo toho se v předjaří vypravíme na akci s menším počtem účastníků 
na pomezí Jizerských hor a Krkonoš. Snad nám letos bude přát i počasí. 
Na začátku jara nás čeká rovněž zahájení oslav 100 let republiky a 130 let KČT a v průběhu celého 
roku a v roce následujícím pak množství akcí s tím spojených. 
Co se týče činnosti našeho oddílu v letošním roce, tak celkem bylo připraveno 19 převážně 
víkendových turistických akcí, ale i jednodenních výletů, jichž se zúčastnilo asi 370 turistů. Je to 
méně než loni a ubývá bohužel převážně účastníků na víkendových lyžařských přejezdech, velký 
zájem je tradičně o Šumavskou stovku a Májové toulky. Překvapivě velkou oblibu si získávají také 
jednodenní výlety do okolí Prahy. 
Jako vždy velice děkuji všem organizátorům akcí za jejich práci na přípravě a organizaci ať 
vícedenních, či jednodenních zájezdů a výletů. Děkuji též všem členům oddílu, kteří jakýmkoli 
způsobem aktivně přispívají k poměrně bohaté činnosti oddílu – ať už turistické, či společenské, 
protože bez nich by činnost oddílu nebyla možná. A zároveň proto naléhavě prosím i další členy 
oddílu, aby se zapojili do organizování akcí, neb nebudou-li organizátoři, nebudou ani akce a oddíl 
začne „chřadnout“, což by nás jistě všechny mrzelo. 

Několik pravidelných poznámek:  
 Členská schůze oddílu se bude konat ve středu 18. ledna od 18 hodin v restauraci Domovina 

v Praze 7 (viz pozvánka na str. 6). Registraci oddílu podle nového občanského zákoníku i volby 
výboru jsme zvládli již loni a předloni, takže půjde víceméně o přátelské setkání, ale budeme 
rádi, když přijdete s nějakými návrhy či náměty na činnost, a ještě raději, když sami nějakou 
akci připravíte.  

 Na internetu nás stále najdete na stránkách http://kct-banka.webnode.cz/. Stránky jsou 
pravidelně aktualizovány a najdete na nich program oddílových akcí i propozice nejbližších 
výletů. Nezapomeňte, že můžete posílat odkazy na své fotografie z výletů či jiných akcí nebo 
přispět odkazem do rubriky Zajímavé odkazy. Na tyto webové stránky můžete posílat i své 
náměty na výlety, zážitky z akcí apod. To vše prostřednictvím Evy Jablonské ml. 
(ejablon@seznam.cz). 

 Pravidla pro přihlašování na zájezdy a způsoby placení zůstávají stejné jako v předešlých 
letech. Na akce se můžete přihlašovat tak jako dosud u Petra Adama. Platit můžete buď u Petra 
Adama, nebo platebním příkazem na číslo účtu TJ Banka Praha 41532011/0100. Při placení 
platebním příkazem je nutno vždy uvést variabilní symbol, který je uveden u každé akce. Pokud 
se budete přihlašovat na více akcí současně a platit je bezhotovostně, proveďte platbu za každý 
zájezd jednotlivě – buď na samostatném řádku hromadného platebního příkazu, nebo 
samostatným příkazem, aby bylo zřejmé, o jakou akci se jedná. 

 Platbu je třeba uskutečnit co nejdříve po přihlášení – nejlépe do 10 dnů, protože při velkém 
zájmu je Petr Adam v případě, že nezaplatíte včas, oprávněn poskytnout vaše místo dalšímu 
zájemci. Jde nám o to, aby ti, co se přihlásí, ale nezaplatí, zbytečně neblokovali místa ostatním. 

 Nejpozdější termín přihlášení je uveden u každé akce – tento termín je nutno chápat i jako 
nejzazší termín zaplacení, to znamená, že tento den již musí být platba i na účtu (v případě 
bezhotovostní platby je tedy třeba podat příkaz nejpozději dva dny před tímto termínem!). 

 Oproti roku 2016 se snižuje cena předplatného za časopis Turista a v souvislosti s tím se mění 
i výše členských příspěvků u rozšířeného členství (viz poslední strana zpravodaje). 

V novém roce vám přejeme hlavně zdraví, radost ze života a mnoho krásných turistických zážitků. 

Za výbor KČT – odbor Banka Praha Jitka Straková 



   3

KALENDÁŘ TURISTICKÝCH AKCÍ 
ZZIIMMAA  22001177  

13. 1.–15. 1. 2017 LP Krušných hor Eva a Rudolf Přibilovi 

víkend: výlety na běžkách po dobře upravovaných trasách Krušnohorské lyžařské magistrály  

Trasy: 1. den:  z Abertam po KLM přes Myslivny, Mílov, údolí Černé a Rýžovnu zpět 
do Abertam  

2. den:  z Abertam k Bílé Bystřici, Bučinskou cestou do Jelení a údolím Rolavy 
do Starých Hamrů  

Doprava: autobus  

Ubytování: Abertamská chata v Abertamech – dvou- až pětilůžkové pokoje, vybavená 
kuchyňka, společenská místnost (http://www.abertamskachata.cz) 

Stravování: z vlastních zásob a v místních restauracích; k dispozici dvě kuchyňky 

Mapy: zimní mapa Krušných hor 

Odjezd: v pátek 13. 1. v 17.00 hodin, stanice metra Dejvická – záliv pro autobusy před 
prodejnou Rossmann (výstup směr hotel Diplomat, ale blíže výstupu z metra)  

Návrat: v neděli 15. 1. kolem 19.00 hodin na stejné místo 

Cena: 900 Kč pro členy KČT Banka Praha, 950 Kč pro členy jiných oddílů 

Var. symbol: 0001 

Přihlášky: nejpozději do 4. 1. 2017 (kapacita zájezdu je maximálně 40 účastníků) 

 

27. 1.–29. 1. 2017 LP Jizerských hor Jitka Straková 

víkend: výlety na běžkách po Jizerské magistrále tentokrát z druhé strany Jizerských hor 

Trasy: 1. den:  ze Smědavy do Nového Města pod Smrkem  
2. den:  ze Smědavy do Bedřichova  
základní trasy cca 20–25 km, možnosti prodloužení i zkrácení všech tras, 
možné individuální trasy okolo Smědavy s návratem linkovým autobusem 

Doprava: autobus  

Ubytování: turistická chata DDM Liberec Větrník v Oldřichově v Hájích – dvou- až 
pětilůžkové pokoje se sociálním zařízením, „snídaňová“ kuchyňka, jídelna, 
společenská místnost s krbem, klubovna (https://www.ddmliberec.cz/ubytovna)

Stravování: snídaně i večeře jsou v ceně zájezdu, přes den občerstvení na trasách 

Mapy: zimní mapy Jizerských hor 

Odjezd: v pátek 27. 1. v 17.30 hodin, stanice autobusu u metra Vltavská  

Návrat: v neděli 29. 1. kolem 19.00 hodin na stejné místo 

Cena: 900 Kč pro členy KČT Banka Praha, 950 Kč pro členy jiných oddílů 

Var. symbol: 0002 

Přihlášky: nejpozději do 18. 1. 2017 (kapacita zájezdu je maximálně 48 účastníků)   



   4

10. 2.–12. 2. 2017 LP Vysočiny Beruna Kopoldová 

víkend: výlety na běžkách po převážně dobře upravených trasách v oblasti Žďárských vrchů 

Trasy: 1. den:  ze Sněžného přes Blatiny, Samotín a Fryšavu do Třech Studní 
2. den:  ze Třech Studní přes Sklenné a Světnov do Škrdlovic 
v případě nedostatku sněhu budou trasy upraveny pro pěší turistiku 

Doprava: autobus  

Ubytování: turistická chata Duha na kraji obce Tři Studně – dvou- až čtyřlůžkové pokoje, 
vybavená kuchyně, jídelna, společenská místnost, sociální zařízení 
(http://www.ubytovanitristudne.cz) 

Stravování: z vlastních zásob, k dispozici kuchyňka; občerstvení na trasách 

Mapy: zimní mapa Žďárských vrchů, okolí Nového Města na Moravě 

Odjezd: v pátek 10. 2. v 17.00 hodin, stanice autobusu u metra Vltavská 

Návrat: v neděli 12. 2. kolem 19.00 hodin na stejné místo 

Cena: 800 Kč pro členy KČT Banka Praha, 850 Kč pro členy jiných oddílů  

Var. symbol: 0003 

Přihlášky: nejpozději do 1. 2. 2017 (kapacita zájezdu je maximálně 40 účastníků) 

Poznámka: v případě malého počtu účastníků bude zájezd změněn na zájezd s individuální 
dopravou  

 

24. 2.–26. 2. 2017 LP Šumavy Josef Stráský 

víkend: v případě vhodných sněhových podmínek a zamrzlého Lipna nové trasy v netradičních 
oblastech (je připraveno více variant dle stavu sněhu a mrazu o různé délce a různé obtížnosti) 

Trasy: 1. den:  Černá v Pošumaví – Horní Planá (po zamrzlé hladině) – Bližší Lhota – 
Schwarzenberský kanál – Klápa – Nová Pec 

2. den:  přechod Šumavy z Německa do Čech: Hinterfirmiansreut – Teufelsbach 
– Knížecí Pláně (– Bučina – pramen Vltavy – Kvilda – Tetřeví 
studánka) – Borová Lada  

Doprava: autobus  

Ubytování: chata TJ Banka Libínské Sedlo, nocleh ve vlastních lůžkovinách či spacích 
pytlích (poplatek za zapůjčení lůžkovin 40 Kč) 

Stravování: z vlastních zásob, k dispozici kuchyňka; v obci pizzerie 

Mapy: zimní i letní mapy Šumavy a okolí Lipna, Bílá stopa na Šumavě  

Odjezd: v pátek 24. 2. v 17.00 hodin, MHD metro Radlická – odjezdy autobusů 

Návrat: v neděli 26. 2. kolem 19.00 hodin na Smíchov (nádraží) 

Cena: 800 Kč pro členy KČT Banka Praha, 850 Kč pro členy jiných oddílů  
(pro případné účastníky-nečleny KČT 900 Kč) 

Var. symbol: 0004 

Přihlášky: nejpozději do 15. 2. 2017 

Poznámky: nezapomeňte průkaz KČT – bez toho nemůže být poskytnuta sleva na 
ubytování!; ubytování mimo chatu TJ na dotaz 



   5

  



   6

17. 3.–19. 3. 2017 Jizerské hory a Krkonoše Jitka Straková 

víkend: zájezd s individuální dopravou a libovolným programem pro skalní lyžaře, kteří si chtějí 
užít lyžování těsně před příchodem jara v oblasti Jizerských hor nebo Krkonoš 

Trasy: 1. den:  trasy dle zájmu v Jizerských horách v oblasti Jizerky či Jakuszyc nebo 
v Krkonoších v oblasti Harrachova 

2. den:  dtto nebo okruhy na pomezí Jizerských hor a Krkonoš v oblasti 
Štěpánky a Pasek nad Jizerou 

Doprava: individuální – auto, autobus, vlak  

Ubytování: penzion Dukát v Kořenově (krátká odbočka za Příchovicemi z hlavní silnice 
na Harrachov) – dvou- až pětilůžkové pokoje se sociálním zařízením, televizí a 
kuchyňkou, společenská místnost (http://www.penziondukat.cz/cs/) 

Stravování: individuální z vlastních zásob, občerstvení na trase 

Mapy: zimní mapy Jizerských hor a Krkonoš, mapky polských tras v okolí Jakuszyc 

Cena: 500 Kč za ubytování na dvě noci (cenový údaj 220 Kč za noc uvedený na 
stránkách chaty bohužel již neplatí) 

Var. symbol:  0005 

Přihlášky: nejpozději do 8. 3. 2017 (nutno i zaplatit) 

Poznámka: maximální kapacita zájezdu je 20 účastníků 

 

zima 2017 Lipenské bruslení Mirek Sylla 

víkend: nová netradiční akce – bruslení na zamrzlém Lipně 

Doprava: individuální 

Ubytování: zajistí Mirek Sylla 

Přihlášky: přihlášky, dotazy, organizační záležitosti – vše přímo Mirek Sylla: e-mail 
advokat@sylla.cz 

Po několik let již Lipno pořádně nezamrzlo, takže letos už to musí přijít. Problém je, že nevíme, 
kdy to bude. Akce má proto zatím nejistý termín. Hlídání vzniku ledu a kontrolu jeho síly obětavě 
zajistí organizátor. Ubytování pak rovněž. Každý, kdo pošle přihlášku na uvedenou mailovou 
adresu, bude informován ve dvou krocích:  
 pohotovost – blíží se zamrznutí, ale led má méně než 12 cm 
 realizace – led má 12 cm a více a je bruslitelný 
Podrobné pokyny budou rozeslány v informačním mailu a budou rovněž dostupné na stránkách 
oddílu http://kct-banka.webnode.cz.  
V případě, že Lipno zase nezamrzne, koná se v březnu náhradní akce Bajkalské bruslení. Kvalitu 
ledu tam hlídá jistá Nataša z Irkutsku. 

 

Poznámka: Trasy výletů jsou vždy pouze orientační a mohou se změnit v závislosti na sněhových 
podmínkách. Většina tras (včetně Šumavy) je připravena v délce cca 20–25 km, ale takřka vždy je 
lze zkrátit či prodloužit dle zdatnosti a možností každého účastníka. V případě nepříznivých 
sněhových podmínek bude připraven náhradní (ovšem neméně hezký :-) pěší program.   



   7

VVYYBBRRAANNÉÉ  VVÁÁNNOOČČNNÍÍ,,  ZZIIMMNNÍÍ  AA  JJAARRNNÍÍ  AAKKCCEE  KKČČTT  PPRRAAHHAA  

 

25. 12. 2016 (neděle) Mezi rybou a ptákem 

První vánoční výlet po Praze pro ty, kteří chtějí trochu vytrávit „mezi rybou a ptákem“. 

Pořadatel: KČT – odbor Trilobit Barrandov 
Start: Jinonice – stanice metra B 8,30–11,00 hodin 
Trasa a program: dle itineráře, který obdržíte na startu (8–25 km) 
Podrobnější informace viz www.clovecepohnise.cz, případně http://trilobitbarrandov.eu, 
simunek007@seznam.cz 

 

26. 12. 2016 (pondělí) Vánoční Zbraslav 

Druhý vánoční výlet po Praze pro ty, kteří se chtějí o svátcích trochu protáhnout i na Štěpána. 

Pořadatel: KČT – odbor Praha-Karlov, oddíl TurBan 
Start: Zbraslavské náměstí 9,00–11,00 hodin 
Trasa a program: dle itineráře, který obdržíte na startu (7–14 km) 
Podrobnější informace viz www.clovecepohnise.cz, případně http://kct-praha-karlov-
turban.webnode.cz, kctturistickabanda@email.cz 

 

31. 12. 2016 (sobota) Silvestrovskou Prahou za historií 

Tradiční silvestrovský výlet po Praze v rámci celostátní akce Novoroční čtyřlístek. 

Pořadatel: KČT – odbor Vojty Náprstka 
Start: Národní divadlo (piazzeta) 11,30–13,00 hodin 
Trasa a program: dle itineráře, který obdržíte na startu (8–11 km) 
Podrobnější informace viz www.clovecepohnise.cz, případně havelka@kct.cz 

 

25. 3. 2017 (sobota) Za jarním sluníčkem 

Zahajovací pochod jarní turistické sezony v Praze a tradičních akcí Prahou turistickou a Prahou 
cykloturistickou – hvězdicové trasy různé náročnosti v délce 6–25 km viz 
www.clovecepohnise.cz, http://prahouturistickou.cz/ a www.100letvznikurepubliky.cz 

Tímto pochodem budou zahájeny i turistické akce k oslavám 100 let republiky a cíl bude 
netradičně v Národním technickém muzeu, kam budou mít účastníci všech pochodů volný vstup. 
V cíli bude též připraven kulturní program a další doprovodné akce.  

 

Ve středu 18. ledna 2017 v 18,00 hodin se uskuteční 

ČLENSKÁ SCHŮZE a PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ, 

tentokrát v restauraci Domovina v Praze 7 
(Na Maninách 32a; zastávka Maniny – tramvaje 1, 6, 14, 25 a autobus 156, 

spojení na metro B Palmovka nebo C Vltavská či nádraží Holešovice). 
Srdečně vás všechny zveme. 



   8

Přihlášky na akce a platby 

Kdykoli po telefonické domluvě u Petra Adama – SUDOP, Praha 3, Olšanská 1a, místnost 201; 
telefon: 267 094 118, e-mail: adam@sudop.cz 
Prosíme, dodržujte termíny přihlášení a plateb za akce (viz úvodní informace na druhé straně 
zpravodaje). Nejzazší termín přihlášení a zaplacení je uveden u jednotlivých zájezdů – je to 
zpravidla středa 10 dní před konáním akce, u jednodenní akce pondělí téhož týdne (je to z důvodů 
možnosti stornovat autobus a ubytování bez velkého penále při nedostatečné účasti, případně 
„přeorganizovat“ zájezd na akci s individuální dopravou). Při přihlášení či platbě po tomto 
termínu bude k ceně zájezdu připočítáno 50,- Kč a zájezd je třeba zaplatit hotově.  
Při platbě bankovním převodem je též třeba se telefonicky či mailem přihlásit u Petra Adama a 
říci, že budete platit bezhotovostně. Na platebním příkazu je nutno vždy uvést variabilní symbol 
zájezdu a příkaz provést s takovým předstihem, aby platba došla na účet TJ Banka 
(41532011/0100) nejpozději v den uvedený u zájezdu jako nejzazší termín přihlášení (to znamená, 
že příkaz je třeba podat alespoň dva dny před tímto termínem). 
 

------------------------------------------------------------------------------- 
 

Platební a stornovací podmínky na akcích KČT Banka Praha  
1) Platbu za akci je nutno uskutečnit co nejdříve po přihlášení (do 10 dnů), respektive nejpozději do 

termínu uvedeného u zájezdu, jinak jsme oprávněni nabídnout vaše místo dalšímu zájemci. 

2) Odřeknete-li z jakýchkoliv důvodů účast na akci, vrátíme vám účastnický poplatek po vyúčtování 
celého zájezdu, a to snížený o částky uvedené v tabulce (% jsou z ceny akce). Storno-poplatek 50 % 
se účtuje ode dne uzavření přihlášek na zájezd (tj. termín uvedený u každého zájezdu jako nejzazší 
termín zaplacení = zpravidla středa 10 dní před odjezdem), 100% storno-poplatek se účtuje 5 a 
méně dnů před odjezdem (tj. zpravidla od pondělí daného týdne). Pokud se odhlásíte ze zájezdu, u 
kterého nebylo předem zaplaceno ubytování či záloha na něj, hradíte pouze podíl na dopravě a 
částka za ubytování vám bude vrácena. 

3) V případě nemoci účastníka okamžitě ohlášené a doložené neschopenkou či jiným potvrzením od 
lékaře se platí pouze základní storno-poplatek. 

4) V případě, že se z vážných důvodů odhlásíte z plně obsazeného zájezdu, kde jsou evidováni 
náhradníci, platíte pouze základní storno-poplatek a na vaše místo nastoupí náhradník dle pořadí 
přihlášení. 

5) Storno-poplatek neplatíte pouze v případě, že za sebe zajistíte náhradníka sami, a to po předešlé 
dohodě s Petrem Adamem, který vám podá informaci, že náhradníci „došli“ (při naplněném 
zájezdu), nebo se vámi zajištěný náhradník stane automaticky místo vás účastníkem zájezdu 
(v případě ne zcela naplněného zájezdu).  

6) Při neuskutečnění akce či odmítnutí vaší účasti ze strany pořadatele se neplatí žádné stornovací 
poplatky. 

7) V případě, že se zájezd neuskuteční a platili jste bezhotovostně na účet TJ Banka Praha, vrátí vám 
účtárna peníze na váš účet – nebude je tedy převádět na další akci. Stejným způsobem budou 
peníze vráceny po odečtení stornovacího poplatku na účet těm, kteří se akce z nějakého důvodu 
nezúčastní. Při hotovostní platbě je možno se o převedení peněz na jiný zájezd domluvit s Petrem 
Adamem. 
 

Charakter akce Základní storno-
poplatek 

10 a méně dnů  
před odjezdem 

5 a méně dnů 
před odjezdem 

víkendová akce do tří dnů 100 Kč 50 % 100 % 

akce nad tři dny 150 Kč 50 % 100 % 

 



   9

Evidence a členské příspěvky 

Od loňského roku je nově zavedeno několik typů členství v KČT (tzv. strukturované členství) 
s různými výhodami a s tím související výškou členských příspěvků (podrobně viz samostatná 
příloha). Všichni stávající členové obdrželi v loňském roce nové plastové legitimace, na které 
dostanou letos přelepky pro prodloužení platnosti na rok 2017. Od loňského roku OZP přispívá 
svým pojištěncům na členské příspěvky (i v roce 2017 to bude patrně do výše 500 Kč), takže budete 
mít opět možnost si svůj členský příspěvek nebo jeho část nechat proplatit (výši příspěvku vám 
Vlasta potvrdí na příslušném formuláři po zaplacení příspěvků).  

Příspěvky je třeba zaplatit nejpozději do 31. 1. 2017 u Vlasty Pommerové, a to v těchto termínech:  
úterý 10. ledna 17,00–18,00 – infocentrum KČT, Fügnerovo náměstí 3, Praha 2  
středa 18. ledna 17,00–17,45 – restaurace Domovina, Praha 7, Na Maninách 32a 

(před členskou schůzí) 
úterý 24. ledna 17,00–18,00 – infocentrum KČT, Fügnerovo náměstí 3, Praha 2 
úterý 31. ledna 17,00–18,00 – infocentrum KČT, Fügnerovo náměstí 3, Praha 2 

Prosíme, upřednostněte zaplacení příspěvků v infocentru, před schůzí je na to méně času a kromě 
toho můžete v infocentru získat i různé materiály, informace, prospekty, mapy, průvodce apod. 

Jestliže nezaplatíte včas, zanikne vám po 31. lednu 2017 členství v Klubu českých turistů a váš 
členský průkaz bude neplatný (po ukončení členství je třeba ho vrátit). 

Příspěvky na rok 2017 

 
Typ členství* 

základní rozšířené** TOP 

Dospělý 350 Kč 670 Kč 1500 Kč 

Senior/zdravotně postižený 200 Kč 520 Kč 1340 Kč 

Junior 200 Kč 520 Kč 1300 Kč 

Rodina – nositel 500 Kč 820 Kč 1600 Kč 

 – člen rodiny 20 Kč 20 Kč 20 Kč 

* podrobný rozpis struktury příspěvků a členských výhod viz zvláštní příloha 
** součástí členského příspěvku v případě rozšířeného členství je předplatné časopisu Turista, které bylo 

zlevněno na 320 Kč, v důsledku toho se snižuje i členský příspěvek u rozšířeného členství 
 
Výbor KČT – odbor Banka Praha  

Členové výboru Telefon E-mail 

Jitka Straková – předsedkyně, informace, 
komunikace 

222 987 898 
721 192 468 

jitkastr@volny.cz 

Jan Stráský – místopředseda 606 757 672 strasky@kct.cz 

Beruna Kopoldová – jednatelka 233 342 709 
728 618 437 

Beruna.K@seznam.cz 

Vladimír Budil – hospodář 267 198 426 
723 419 504 

vbudil@sitel.cz 

Vlasta Pommerová – evidence a členské příspěvky 602 166 496 vpommerova@sitel.cz 

Petr Adam – přihlášky na akce 267 094 118 
723 304 372 

adam@sudop.cz 

Eva Jablonská ml. – webové stránky, mládež 607 578 515 ejablon@seznam.cz 

Pro další komunikaci a rozesílání informací nám zašlete svoji e-mailovou adresu (veškeré informace 
v průběhu roku zasíláme pouze mailem).  


